
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 6. dubna 2022
Č. 67, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
6

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
6

0
2

2

www.bvv.cz/motovikend

Svátek slaví: Vendula

Pošťačka na lodi. Balíky a dopisy přiváží lidem zkratkou po vodě
Skončila zima a obyvatelé malé německé vesnice Lehde opět dostávají poštu po vodě. Na říční kanály mezi domy vyplula poštovní doručovatelka
Andrea Bunarová, která zhruba osmikilometrový úsek zdolává lodí na lidský pohon. Pět desítek domů je sice přístupných také po souši, je to ale
zajížďka a tato letní verze je navíc mnohem romantičtější. AP

Zemědělci i pivaři už
se těší na výstaviště
Veletrhy. Příchod pandemie představoval pro odvětví ránu. Firmy. Osobní setkávání pořád vnímají jako
důležitý marketingový nástroj. Země živitelka. Hlásí obrovský zájem, bude i velký pivní festival STRANA 4

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 6. dubna 2022 02

Jeho loutky a kostýmy proslavily Divadlo Drak, které se stalo legendou
Muzeum východních Čech v Hradci Králové představuje scénografickou tvorbu Marka Zákosteleckého. Výstava mapuje více než 30 let tvorby tohoto
divadelního režiséra, výtvarníka, hudebníka a divadelního scénografa, který byl dvě desetiletí profesně propojený s hradeckým Divadlem Drak a spolu-
pracoval i s Klicperovým divadlem. Celkově se podílel na vzniku více než 130 představení jako scénograf a více než 30 představení jako režisér. Návštěv-
níci tu uvidí jeho loutky, kostýmy, scény, volnou výtvarnou tvorbu – plakáty i užitou grafiku. Řada inscenací, pro které Zákostelecký vytvořil scénografie,
je oceňována doma i v zahraničí. Výstava, která v muzeu potrvá do 28. srpna, je doplněná o takzvané divadelní trenažéry, na kterých si návštěvníci
mohou dovednosti divadelního výtvarníka vyzkoušet. 3x ČTK

Letiště. Vary chtějí
jednat s Prahou
Karlovarský kraj chce zno-
vu usilovat o užší spoluprá-
ci mezinárodního letiště
v Karlových Varech s praž-
ským Letištěm Václava
Havla. Důvodem je eko-
nomické zajištění regionál-
ního letiště, ze kterého
v současné době nelétá
žádná pravidelná linka,
i plány související s jeho

rozvojem. Vary usilují již
roky o to, aby se regionál-
ní mezinárodní letiště sta-
lo součástí páteřní státní
infrastruktury, podobně
jako jsou dálnice, silnice
první třídy nebo železnice.
Letiště by tak mohlo zís-
kat i státní finance, které
by mohly podpořit jejich
rozvoj. V případě Karlovar-
ského kraje by šlo o pení-
ze na rozšíření vzletové
dráhy. Letiště na západě
Čech by tak mohly využí-

vat nízkonákladové společ-
nosti, jako je například ir-
ský Ryanair. Karlovarské
letiště se několik let potý-
ká s finančními problémy
způsobenými epidemií
koronaviru i zhoršenými
vztahy s Ruskem.

Drahé byty v Brně
Ceny nových bytů v Brně
v letošním prvním čtvrtle-
tí dál rostly, ačkoli se je-
jich nabídka zvyšuje a zá-

jem mírně klesá. Vyplývá
to z analýzy trhu s novým
bydlením, kterou zveřejni-
la společnost Impera Styl.
Od konce roku 2021 se
průměrná cena za čtvereč-
ní metr v novém bytě zvý-
šila o 2,5 % na 128 tisíc ko-
run, meziročně to předsta-
vuje zvýšení o 15 %. Asocia-
ce brněnských architektů
a stavitelů očekává, že
ceny nových bytů nyní bu-
dou stagnovat, rozhodně
ale nebudou klesat. ČTK

Žena v Národním
muzeu v Praze
spustila protipo-
žární alarm. Za to
jí hrozí až šest let.

Škodu třimiliony korun způ-
sobila mladá žena, která mi-
nulý týden bezdůvodně spus-
tila protipožární zařízení
v Nové budově Národního

muzea v Praze. Ženě se poda-
řilo z muzea utéct, zachytily
ji ale bezpečnostní kamery.
„Poté, co vešla do jedné
z místností, zamířila rovnou
k tlačítku požárního alarmu
a zmáčkla ho,“ popsal udá-
lost mluvčí pražské policie
Jan Rybanský.
Tlačítko však sloužilo na-

opak k deaktivaci protipožár-
ního systému. Žena proto
svůj pokus zopakovala ve
vedlejší místnosti, kde se jí
po rozbití ochranného skla

a stisknutí tlačítka podařilo
zařízení spustit. Do místnos-
ti tak začal proudit speciální
plyn, který brání hoření.
„Zbytečně vypustila hasicí
plyn ze dvou několikasetki-
lových nádrží, čímž způsobi-
la škodu dosahující tří milio-
nů korun,“ uvedl policejní
mluvčí Rybanský.
Pražská policie včera na

svých webových stránkách
zveřejnila fotografie podezře-
lé a krátce poté se jí s pomocí
veřejnosti podařilo určit její

totožnost. „Díky medializaci
celého případu získali krimi-
nalisté během dopoledne ně-
kolik poznatků, které vedly
ke ztotožnění podezřelé
ženy,“ uvedl včera po poledni
Rybanský.
Vyšetřovatelé podle něj

čin prozatím kvalifikují jako
poškození a ohrožení provo-
zu obecně prospěšného zaří-
zení, za které hrozí až šest let
vězení, doplnil k události
mluvčí pražské policie Ryban-
ský. ČTK

Krátce

Čísla dne

80
Na Velikonoce odjede do za-
hraničí podle odhadu Asocia-
ce českých cestovních kance-
láří a agentur až 80 tisíc Če-
chů, což odpovídá číslům
před koronavirovou krizí.
Čeští cestovatelé vyrazí pře-
devším k moři. Zejména v po-
sledním týdnu, kdy se prudce
ochladilo, cestovní kanceláře
vyprodaly většinu velikonoč-
ních last minute zájezdů.

50
Tolik tisíc plechovek za hodi-
nu vyrobí českobudějovická
linka nového nealkoholické-
ho piva BIRGO. Tu premiéro-
vě představily firmy Mattoni
1873 a Budějovický Budvar.
Společnosti chtějí společným
produktem do pěti let získat
dvouciferný podíl na trhu ne-
alko ochucených piv. Budvar
zároveň oznámil přistoupení
k iniciativě Zálohujeme.cz,
která dlouhodobě podporuje
zavedení vratných záloh na
PET lahve a plechovky v ČR.
Spoluzakladatelem této ini-
ciativy je právě Mattoni. ČTK

„Zábava“ za tři miliony



www.metro.cz DOMOV středa 6. dubna 2022 03

inzerce

Kvůli omilostnění
Mynářova muže se
může změnit i pra-
vidlo pro amnestie.

Někteří senátoři zvažují
ústavní žalobu na prezidenta
Miloše Zemana v souvislosti
s kontroverzním omilostně-
ním šéfa Lesní správy Lány
Miloše Baláka. Předseda se-
nátní ústavní komise Zdeněk
Hraba naopak prosazuje změ-
nu ústavy, aby nejen prezi-
dentská amnestie, ale i milos-
ti vyžadovaly spolupodpis
premiéra. O přípravu ústavní
žaloby na prezidenta se roz-
hodla své senátorské kolegy
požádat bývalá předsedkyně
Sněmovny Miroslava Němco-
vá. Argumentovala zejména
vyjádřenímpředsedy Ústavní-
ho soudu Pavla Rychetského,
podle něhož poslední Zema-

nova milost znamenala útok
na základy právního státu,
právní jistoty a zpochybnění
nezávislosti justice. Ochotu
připravit další ústavní žalobu
na Zemana vyjádřil senátor
Václav Láska. ČTK Jaký je jeden obyčejný den v domácnosti člověka s Alzheimerovou nemocí. 2x ČTK

4789 Kč

Samsung
Galaxy A22 5G

5789 Kč

Vyzvedněte si svých

1000Kč
na Samsung v O2 Prodejnách

Akční cena platí při využití slevového kódu na 1 000 Kč pro vybrané zákazníky O2.
Kód platný do 30. 4. 2022 získají v aplikaci Moje O2. Úplné podmínky na o2.cz.

Nová hra. Jak se
žije s demencí
V Hořovicích byla oteřena
nová zážitková hra, která
zprostředkuje pocity člo-
věka s Alzheimerovou ne-
mocí. Institut Dementia
chce zvýšit osvětu, oslovit
i mladší generace a umož-
nit veřejnosti i sociálním
pracovníkům zažít stejné
problémy a emoce jako
lidé s tímto onemocně-
ním. Hru tvoří tři míst-
nosti představující různé
fáze onemocnění, od leh-
ké podoby po těžkou.
Trvá zhruba 90 minut,

určena je pro dva až šest
hráčů. Vhodná je i pro
děti přibližně od deseti
let. Alzheimerova choro-
ba způsobuje nevratné
změny v mozkových buň-
kách, bývá nejčastější pří-
činou demence. Nemocní
mohou ztrácet například
paměť nebo logický úsu-
dek. Demencí trpí podle
odhadů v tuzemsku ko-
lem 170 tisíc lidí, během
následujících 30 let může
být tento počet podle od-
borníků až dvojnásobný.
Pro vhodnou pomoc ne-
mocným a lidem, kteří
o ně pečují, je důležitá
i včasná diagnostika. ČTK

Konec EET
Návrh vlády Petra Fialy na
zrušení elektronické evi-
dence tržeb podpoří i opo-
ziční SPD. Ministr financí
Zbyněk Stanjura z ODS
s EET nepočítá. „To je
něco, s čím zásadně nesou-
hlasíme a čemu nerozumí-
me,“ protestuje naopak
šéfka poslaneckého klubu
ANO a bývalá ministryně
financí Alena Schillerová.
„Vláda bude potřebovat
příjmy, přesto se jednoho
zdroje příjmů zbavuje,“
uvedla. O zrušení EET by
se mohlo začít jednat již
v pátek. iDNES.cz

KrátceŽaloba na
prezidenta

Případ Lány

Balák byl odsouzen ke třem
letům vězení za ovlivňování
200milionové veřejné
zakázky v Lánské oboře.

● Podle Zemana nebyla zřej-
mě pro Balákovo odsouzení
rozhodná povaha činu, ale
to, kde pracuje. Milost pro
Baláka neodpovídá podmín-
kám, které si prezident sta-
novil pro její udělení. Zeman
už před prezidentskými
volbami v roce 2013 řekl,
že milosti bude dávat jen ve
striktně omezeném okruhu
humanitárních případů.



www.metro.cz DOMOV středa 6. dubna 2022 04

Prázdné výstavní
plochy, pusté pa-
vilony. Kdo měl
štěstí, ten si „při-
lepšil“ očkovacím
centrem. Uspaná
doba výstavišť na-
štěstí končí.

Výstaviště konečně otevírají
své brány. V Brně, nejznáměj-
ším veletržním městě u nás,
mají v plánu tradiční akce
i řadu novinek a akcí pro širo-
kou veřejnost.
„Chystají se nové festivaly

i veletrhy.Mezinárodní strojí-
renský veletrh se představí
v tradičním formátu a bude
silně obsazen. Můžeme kon-
statovat, že veletržní průmy-
sl po krizovém období nabírá
dech,“ říká s nadšením To-
máš Moravec, generální ředi-
tel společnosti Veletrhy
Brno. Poslední dva roky byly
pro firmy z branže hodně hu-
bené, pro mnohé subdodava-
tele znamenaly i konečnou.

Covid úplně nezmizel,
ale ustoupil
Start sezony se proti před-

covidovým letům posunul až
do dubna. Začátek sezony byl
ovlivněn značnou nejistotou
vnějšího prostředí, covidový-
mi restrikcemi a později
válečným konfliktem na
Ukrajině, které poznamenaly
přípravu největších veletrhů
Techagro a Salima.
Ty byly nakonec přesunu-

ty. Naopak velmi pozitivně
start sezony ovlivnilo zrušení
všech covidových opatření,
což se projevilo na právě se
konajících veletrzích Silva Re-
gina Biomasa.
Ale už na podzim se dalo

hovořit o úspěchu. Jak v Brně
konstatují, sezona byla v po-
sledních měsících roku 2021
úspěšná. „Podzimní sezona
ukázala, že i přes objektivní
potíže mají veletrhy důvěru
firem. Podle průzkumů
a zpětné vazby od většiny vy-
stavovatelů veletrhy potvrdi-
ly svémísto v jejich obchodní
a marketingové strategii. Fir-
my dosáhly na cíle, jež svou
účastí sledovaly, a vyhodnoti-
ly své působení na veletrhu

jako přínosné a úspěšné,“ po-
pisuje veletrhy na sklonku
loňského roku ředitel brněn-
ských veletrhů Moravec.

Veletrhy budou, hlásí
také z jihu Čech
V prvním covidovém roce

jen dvě vlastní akce, loni tři.
To je bilance Výstaviště Čes-
ké Budějovice za poslední
dva covidové roky. K tomu
pár externích výstav, jinak
zelo výstaviště v jihočeské

metropoli prázdnotou. „Le-
tos jsme už velcí optimisté,“
říkáMichaela Čeňková,mluv-
čí výstaviště.
Obrovský zájem hlásí Čes-

kobudějovičtí ze strany vysta-
vovatelů na letošní Zemi živi-
telku, kteráměla covidové vý-
padky. Už na konci dubna se
sem sjedou pivaři na Meziná-
rodní pivní festival, nedlou-
ho po něm bude následovat
druhá největší akce na tomto
výstavišti, a to Hobby 2022,

kde očekávají velký nápor
amatérských i profesionál-
ních kutilů a pěstitelů. Na le-
tošek mají Jihočeši nasmlou-
váno téměř dvacet velkých
akcí. PAVEL HRABICA

Úklid u přehrady Orlík. Co tam objevili?
Přibližně dvě desítky tun odpadu nasbírali od půlky března dobrovolníci při akci Ukliďme
Orlík. Pořádal ji Český rybářský svaz ve spolupráci s podnikem Povodí Vltavy a Českým
svazem ochránců přírody. Při akci sesbírali z břehů nebo vylovili z vody velké množství
plechovek, děravé sudy, rozbité židle a další harampádí. Mezi haldami odpadků byly
i věci, které se už nevyrábějí, například igelitové sáčky od mléka. Orlík měří 68 kilometrů
a dobrovolníci obešli oba dva břehy po celé jeho délce. ČTK

Vzácné antilopy.
Z ČR do Brazílie
Pět samic vzácných anti-
lop vodušek abok nechala
do zoologické zahrady
Cotia v Brazílii přepravit

ostravská zoologická
zahrada. Spolu s nimi byli
do Brazílie dovezeni i dva
samci těchto antilop ze
Safari Parku ve Dvoře
Králové. Tímto přesunem
byla založena první jiho-
americká populace tohoto

vzácného druhu. Antilopy
vodušky abok obývají
v přírodě pouze velmi ma-
lou oblast jižního Súdánu
a Etiopie. Kvůli lovu i lik-
vidaci přirozeného pro-
středí močálů jejich stavy
klesají. ČTK

Vystavovatelé i návštěvníci se už těší. BVV VELETRHY BRNO

Jako na horské dráze

11,5
Žádné velké vyskakování, ale
jsou v plusu. Brněnští vystavo-
vatelé z BVV spočítali loňský
zisk na 11,5 milionu korun.
Obrat z projektů za necelý
půlrok byl 300 milionů korun,
dosáhl tedy asi 60 procent
plánu.

–212,8
Špatný byl pro BVV naopak
rok velkých lockdownů, tedy
rok 2020. Ztráta BVV přesáhla
dvě stě milionů korun. V po-
rovnání s rokem 2019 to byl
velký sešup. Pro veletrhy byl
rok 2019 rekordní, zisk dosá-
hl 247 milionů korun.

Jean-Michel Guenassia
ZASLÍBENÉ ZEMĚ

HRDINOVÉ BESTSELLERU
KLUB NENAPRAVITELNÝCH

OPTIMISTŮ JSOU ZPĚT!

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE
V PŘÁTELSKÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Krátce
KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Tři, dva, jedna, start! Výstavy
a veletrhy se letos nezastaví



Mravenčí vám nervy?
S pocity mravenčení, štípáním či brněním končetin, zhoršenou citlivostí prs-
tů nebo přecitlivělostí nervových buněk se setkává velká část populace. Ne-
nápadné příznaky mohou postupně dorůstat těžko snesitelných rozměrů.
Nenechte nervové obtíže zaútočit naplno!

Neuromedic je unikátní doplněk stravy kombinující vysoké dávky kyseliny
alfa-lipoové, vinnou révu, fosfolipidy a vitaminy skupiny B, díky čemuž efek-
tivně regeneruje a zlepšuje funkci i citlivost nervové soustavy a vyživuje ner-
vové buňky. Obsažený silymarin navíc chrání nervy před poškozením toxiny.
Neuromedic je díky vysokým dávkám vitaminů B ideální ochrana nervů při je-
jich nedostatečné výživě, vystavení toxinům či vedlejším účinkům některých
tablet nebo mechanickém poškození samotných nervů.

Odrazte se od DNA a žijte naplno
Nezdravý životní styl je běžným projevem dnešní
doby. Bohužel právě on stále častěji ústí ve zdra-
votní komplikace. Jednou z nich může být nepřiro-
zené vylučování kyseliny močové. Poté se vytvoří
jehličkovité krystalky, které se postupně usazují
v kloubech.

Řešení představuje doplněk stravy Enzycol® DNA*. Jeho
unikátní složení napomáhá k omezení kyseliny močo-
vé1,2 a podporuje její lepší vylučování z těla2. Přípravek
obsahuje komplex přírodních látek Multi CleanUPTM, kde
původní trojkombinace extraktu z 1kyselé višně, 2celeru
a vitaminu C je nyní obohacena o extrakt z pistácie a kur-
kumin. Díky přidanému *zinku je DNA pod kontrolou.

Správná trojka pro účinnou detoxikaci!
Každý den je pro náš organizmus zatěžkávací zkouškou. Tělo se musí vy-
rovnávat se všemi okolními nepříznivými vlivy, které způsobují ztrátu ži-
votního elánu a energie. Detoxikujte své tělo! Díky třem účinným látkám
a 2 tabletám denně se tělo všech škodlivin snadněji zbaví a pročistí.

Velmi účinným detoxikačním prostředkem je sladkovodní řasa chlorella. Má to-
tiž blahodárný vliv na orgány, které očišťují organizmus – žlučník, játra a ledviny.
Její vysokou koncentraci naleznete v doplňku stravy Tree3Chlorella, který ob-
sahuje účinnou kombinaci chlorelly, zeleného čaje a kurkuminu. Kurkumin má
silné antioxidační účinky, stejně jako extrakt zeleného čaje. Biomasa chlorelly
pomáhá odstranit škodlivé látky a navíc tím posiluje vitalitu organizmu.

Dopřejte nervům úlevu od mravenčení, štípání, pálení a zhoršené citlivosti.

tranit škodlivé látkypomáhá odst

chlorella

Jen 2 tablety
denně

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Jarní inspiraceJarní inspirace
z lékárny

Víme jak na seboreu, lupénku
i atopii ve vlasech!
Ať už vás trápí seborea, lupénka nebo atopický ekzém, ve všech přípa-
dech se potýkáte se stejnými obtížemi. Těmi jsou převážně šupinatá, pod-
rážděná a svědivá pokožka hlavy. Máme pro vás tip na rychlou pomoc od
těchto nepříjemných příznaků.

Okamžitou úlevu poskytne Capillus vlasové sérum seborea. Obsahuje blaho-
dárný konopný extrakt, sůl z Mrtvého moře, grepová semínka, yzop a mátu.
Toto unikátní složení vlasovou pokožku osvěží, zchladí a zregeneruje. Dokáže
tak rychle zklidnit podráždění a svědění a odstranit nevzhledné šupinky.
Navíc také zlepšuje kvalitu vlasů.

plno
ní
-
-

ří
jí

o
o-
ek
e

ru
r-
.

Ví
i a
Ať u
dech
rážd
těch

Okam
dárn
Toto
tak r
Naví



www.metro.cz VÁLKA NA UKRAJINĚ středa 6. dubna 2022 06

S putinovským
Ruskem ztrácí
trpělivost další
evropské země.

Itálie, Španělsko, Dánsko
a Švédsko včera oznámily, že
vypovědí celkem přes 70 rus-
kých diplomatů. Důvodem je
podle nich ohrožení národní
bezpečnosti a fakt, že ruští di-
plomaté prováděli výzvěd-
nou činnost. Rozhodnutí sou-
visí i se zprávami o masovém
zabíjení civilistů ruskými vo-
jáky v ukrajinském městě
Buča.

Kodaň
„Došli jsme k závěru, že

15 vypovězených agentů pro-
vádělo špionážní činnost na
dánském území... a chceme
vyslat signál, že špionáž na
dánském území je nepřijatel-
ná,“ řekl šéf dánské diploma-
cie Jeppe Kofod. Diplomaté
mají Dánsko opustit do dvou
týdnů.

Řím
Šéf italské diplomacie Lui-

gi Di Maio uvedl, že jeho ná-
městek si předvolal ruského
velvyslance Sergeje Razova,
abymu sdělil, že italská vláda
označila 30 osob působících
při ruském zastoupení v Itálii
za nežádoucí osoby.

Stockholm
„Ministerstvo zahranič-

ních věcí rozhodlo, že depor-
tuje tři ruské diplomaty, je-
jichž činnost ve Švédsku byla
v rozporu s Vídeňskou

úmluvou,“ řekla novinářům
švédskáministryně zahraničí
Ann Lindeová. Na tiskové
konferenci upřesnila, že do-
tčení diplomaté pracovali
pro výzvědné služby.

Madrid
„Rozhodli jsme se vyhostit

ze Španělska ruské diploma-
ty a zaměstnance ambasády
Ruské federace ve Španělsku,
kteří představují ohrožení bez-
pečnosti země, a to po strašli-
vých činech spáchaných na
Ukrajině, zejména v Buči. Ho-

voříme asi o 25 lidech, jejich
seznam dokončujeme,“ řekl
španělský ministr zahraničí
José Manuel Albares.

Paříž, Berlín a další
V pondělí oznámila Fran-

cie, že vyhostí 35 ruských di-
plomatů, jejichž činnost je
v rozporu s francouzskými zá-
jmy. Včera si francouzské mi-
nisterstvo zahraničí předvola-
lo ruského velvyslance. Ně-
mecko v pondělí rozhodlo
o tom, že ze země vypoví
40 ruských diplomatů, kteří

podle Berlína pracují pro rus-
ké tajné služby.
V březnumuseli odjet ruští

diplomaté například z Bulhar-
ska, Polska, Lotyšska, Nizo-
zemska či Irska. Slovensko
rozhodlo o snížení počtu pra-
covníků ruské ambasády
v zemi o 35 osob.
Mluvčí Kremlu Dmitrij

Peskov vyhošťování ruských
diplomatů z evropských
zemí odsoudil, označil ho za
krátkozraké a uvedl, žeMosk-
va na to adekvátně zareagu-
je. ČTK

Na ruském velvyslanectví v Pra-
ze působí šest diplomatů, uvedl
včera resort zahraničí.

● Česko minulý týden vyhostilo
jednoho diplomatického pra-
covníka. Podle médií šlo o zá-
stupce velvyslance Feodosije
Vladyševského.

● Personální stav ruské amba-
sády v ČR byl výrazně zreduko-

ván loni kvůli kauze Vrbětice.
Česko v návaznosti na odhale-
ní bezpečnostních složek, po-
dle kterých jsou ze dvou explo-
zí munice ve Vrběticích na Zlín-
sku v roce 2014 důvodně pode-
zřelí agenti ruské GRU, vyhosti-
lo zprvu 18 pracovníků.

● Po ruské invazi na Ukrajinu
Česko zareagovalo dalším di-
plomatickým krokem, když od-

volalo souhlas s provozem
ruských konzulátů v Karlových
Varech a Brně, což znamenalo
snížení početního stavu o dal-
ších 18 pracovníků. Zároveň
pozastavilo provoz českých ge-
nerálních konzulátů v Petrohra-
dě a Jekatěrinburgu.

● Česko má aktuálně na zastupi-
telském úřadu v Moskvě vysla-
ných 17 zaměstnanců. ČTK

Ukrajinská rozvědka zveřejni-
la seznampříslušníků 64.mo-
tostřelecké brigády, jež oku-
povala ukrajinské město
Buča. Uvedla v něm celá jmé-
na, vojenské hodnosti a také
údaje z jejich dokladů totož-
nosti.

Velitel brigády
Seznam obsahuje jména

čtyř velicích plukovníků i de-
sítek řadových vojáků. Dobro-
volnická organizace Inform-
Napalm mezitím zveřejnila
jméno údajného velitele bri-
gády Azatbeka Asanbekoviče
Omurbekova a jeho fotky
s příslušníky brigády.

NástupceWikiLeaks
Odhalováním totožnosti

ruských vojáků se zabývá

více skupin. Hackerská sku-
pina Anonymous též zveřej-
nila údaje o ruských jednot-
kách v Buči. Již dříve umísti-
li hackeři na portál Distribu-
ted Denial of Secrets, ozna-
čovaný za nástupce Wiki-
Leaks, uniklé osobní údaje
120 tisíc ruských vojáků.
Není jasné, jakým způso-
bem se k nim údaje dostaly,
a tedy ani nelze ověřit jejich
autenticitu.

Také Hostomel či Irpiň
Poradce ukrajinského pre-

zidenta Volodymyra Zelen-
ského Oleksij Arestovyč také
zveřejnil informace o rus-
kých jednotkách, které se
„dopustily válečných zločinů
ve městech Buča, Hostomel
a Irpiň“. Mimo 64. motostře-
leckou brigádu jmenoval
například 5. samostatnou
tankovou brigádu, 36. armá-
du Východního vojenského
okruhu, 331. výsadkový pluk
98. výsadkové divize, 45. sa-
mostatnou brigádu zvláštní-
ho určení či 63. speciální poli-
cejní oddíl Národní gardy.
Buča se stala synonymem

nejhorších zvěrstev ruské in-
vaze na Ukrajině. Podle ukra-
jinských úřadů ruští vojáci bě-
hem měsíční okupace zabili
asi 300 jejích obyvatel. Satelit-
ní snímky odhalily masové
hroby. iDNES.cz

Ostřelovaní
manželé
Dva dobrovolní zdravotní-
ci uzavřeli sňatek přímo
v troskách rozbombardo-
vaného Charkova. Nasťa
Gračevová a Anton Soko-
lov jsou tak dalším párem,
kterému ani ruská invaze
na Ukrajinu nezabránila se
vzít. Nasťa dříve pracovala
jako zdravotní sestra na
onkologické klinice. Anton
byl ještě před ruskou inva-
zí na Ukrajinu lékařem.
Bezplatnou lékařskou péči
teď poskytují všem, kteří ji
potřebují. AP

K personálnímu oklešťování dlouhodobě dochází i na lince Praha–Moskva

Ruská ambasáda MAFRA

Špičky do Kyjeva
Předsedkyně Evropské
komise Ursula von der
Leyenová a šéf diplomacie
Evropské unie Josep Bor-
rell vyrazí do Kyjeva, kde
se setkají s prezidentem
Volodymyrem Zelen-
ským. Špičky EU by se
s ukrajinským lídrem
měly setkat před dárcov-
skou konferencí pro Ukra-
jinu, která bude v sobotu
ve Varšavě.

Tanky za miliardy
Polsko a Spojené státy vče-
ra podepsaly smlouvu

o prodeji 250 amerických
tanků Abrams M1A2 pol-
ské armádě. Hodnota kon-
traktu je asi 4,75 miliardy
dolarů, asi 105,45 miliar-
dy korun. Prvních 28 vozů
polská armáda získá le-
tos, všechny jí má americ-
ký výrobce dodat do roku
2026.

Další sankce
Evropská komise včera na-
vrhla pátý balík sankcí
proti Rusku za jeho invazi
na Ukrajinu, který počítá
se zákazem dovozu ruské-
ho uhlí do Evropské unie.
Cílem je také znemožnit

lodním a silničním do-
pravcům z Ruska využívat
přístavy a silnice v EU či
dále omezit export důle-
žitých produktů, z nichž
má ruský režim značné
příjmy. Sedmadvacítka
také zmrazí obchodování
se čtveřicí velkých rus-
kých bank, na něž se do-
sud nevztahovaly unijní
sankce.

Zřejmě do akce
Česko poslalo Ukrajině
podle neoficiálních infor-
mací několik desítek star-
ších tanků T-72 a bojo-
vých vozidel pěchoty. ČTK

Desítky diplomatů se pakují

Zrůdy z Buči.
Jména i hodnosti

Azatbek Omurbekov TWITTER

Krátce



www.metro.cz SVĚT středa 6. dubna 2022 07

Knihovně cambridgeské uni-
verzity v Anglii kdosi tajně
vrátil cenné rukopisné dení-
ky přírodovědce Charlese
Darwina, které z jejích sbírek
záhadně zmizely před
22 lety.
Knihovnice Jessica Gardne-

rová stanici BBC popsala, že
pracovníci knihovny objevili
dva zápisníky v růžové dárko-
vé tašce, kterou někdo ne-
chal ležet opuštěnoumezi re-
gály. Uvnitř byly archiválie
v hodnotě mnoha milionů li-
ber a vzkaz s přáním vese-
lých Velikonoc.
Univerzitní knihovna o krá-

deži deníků napsaných před
více než 180 lety oficiálně in-
formovala teprve v listopadu
2020, i když je pohřešovala
od roku 2000. Původně se ale
mělo za to, že je knihovníci
jen zařadili na nesprávnémís-
to. Darwinův archiv, který
knihovna spravuje, tvoří cel-
kem 189 krabic s dokumen-
ty. „Mám obrovskou radost...
Jsou v bezpečí, jsou v dobrém

stavu a jsou doma,“ řekla
Gardnerová, když noviná-
řům oznamovala dobré zprá-
vy o tom, že ztracené deníky
jsou opět v držení knihovny.
Dva rukopisné deníky, kte-

ré byly ukradeny, pořídil
Darwin poté, co se v roce
1836 vrátil z plavby na Gala-
págy. Jejich součástí je i ná-
kres evolučního stromu, kte-
rý se stal o 20 let později zá-
kladem jeho slavné knihy
O původu druhů, v níž přišel
s teorií přírodního výbě-
ru. ČTK

Děti, jejichž matky
v těhotenství uží-
valy marihuanu,
trpí nadměrnou
tvorbou tuku
a zvýšenou hladi-
nou cukru v krvi.

„Panuje mylná představa, že
konopí je bezpečné,“ uvedla
pro zpravodajskou stanici
CNN Brianna Mooreová, toxi-
koložka z Coloradské školy
veřejného zdraví. „Některé
ženy ho mohou v těhotenství

užívat v domnění, že jde
o bezpečnou alternativu k ji-
ným lékům, dokonce i k těm
na předpis,“ doplnila vědky-
ně, jejíž tým se zaměřil na
souvislosti mezi užíváním
marihuany v těhotenství
a nízkou porodní hmotností

dětí, jakož i na problémy
s chováním v pozdějším věku
nebo obezitou.

Mimo tělo matky
Tým Brianny Mooreové na-

lezl u 15 procent ze 103 těhot-
ných žen detekovatelné hladi-
ny různých kanabinoidů,
včetně THC. Ze studie vyply-
nulo, že u nastávajících ma-
tek, které měly pozitivní test
na konopí, byla větší pravdě-
podobnost, že se jim narodí
děti s nízkou porodní hmot-
ností. Tyto děti pak rychle do-
hánějí svůj prenatální růst
mimo tělo matky a mají ten-
denci k ukládání tukové tká-

ně. „V pozdějším věku pak
čelí zvýšenému riziku meta-
bolického syndromu, včetně
cukrovky druhého typu,“ va-
rovala Mooreová. A dodala, že
dětimatek, kteréměly vmoči
marihuanu, měly „mírně vyš-
ší“ hladinu tuku v těle a váži-
ly více než děti, které nebyly
vystavené konopí. Vědci
u nich taktéž naměřili vyšší
hladinu cukru v krvi.

Obliba konopí roste
Ve Spojených státech, Kana-
dě a řadě evropských zemí
v posledních desetiletích při-
bývá žen, které během těho-
tenství konzumují konopí,

podotýká CNN. Analýza více
než 450 tisíc amerických žen
z roku 2019 zjistila, že konzu-
macemarihuany v kterémko-
li stadiu gravidity se mezi
lety 2002 a 2017 více než
zdvojnásobila.
Podle amerického Středis-

ka pro kontrolu a prevenci
nemocí výzkumy také uká-
zaly, že užívání konopí bě-
hem těhotenství je spojené
s abnormálním neurologic-
kým vývojem, rizikem autis-
mu, hyperaktivitou, obtí-
žemi s udržením pozornosti
a dalšími problémy s chová-
ním a kognitivními schop-
nostmi u dětí. HAL a ČTK

Vize se
nenaplnila
V Tokiu za týden začne de-
molice kabinové výškové
budovy Nakagin, kterou
navrhl architekt Kišó Kuro-
kawa. Uzavře se tím dlou-
holetá debata o osudu
chátrající budovy, považo-
vané kdysi za realizaci futu-
ristické představy o měst-
ském bydlení. Věž tvoří
144 prefabrikovaných be-
tonových buněk o deseti
metrech čtverečních. Stav-
ba byla dokončená roku
1972. ČTK

Asimov
Pro fanoušky sci-fi je
Isaac Asimov, jenž zesnul
přesně před třiceti lety,
modlou. Vedle toho, že
definoval tři zákony robo-
tiky, proslul také jako au-
tor knižní série Nadace.
Známé je i jeho dílo Já,
Robot, zfilmované v roce
2004. Asimov trpěl klaus-
trofilií – miloval malé
uzavřené prostory, nikdy
se nenaučil plavat ani jez-
dit na kole. Bál se létat
letadlem. Devět let před
smrtí se při transfuzi
krve nakazil virem HIV,
na komplikace spojené
s AIDS skonal. HAL

Marihuana dělá obézní těla

Číslo dne

44
Řecko splatilo Mezinárodní-
mu měnovému fondu (MMF)
poslední část svého dluhu ve
výši dvou miliard dolarů, asi
44 miliard korun. Oznámil to
včera ministr financí Christos
Staikuras. Řecko si od MMF
a EU půjčilo v letech 2010 až
2018 zhruba 260 miliard eur,
6,4 bilionu korun. ČTK

Krátce

Covid pomohl
Počet lidí vězněných ve
státech, které jsou členy
Rady Evropy, byl loni
v lednu nižší než o rok
dříve. Uvádí to zpráva
Rady Evropy o stavu vě-
zeňství. Počet vězňů ve
49 členských státech,
které poskytly údaje, kle-
sl o zhruba 100 tisíc na
1,41 milionu. Snížení po-
dle autorů zprávy zřej-
mě souvisí i s pandemií
covidu-19. Každý třetí vě-
zeň v Evropě trávil trest
za mřížemi v Rusku.

Kotleba končí
Předseda slovenské kraj-
ně pravicové strany
Kotlebovci – Lidová stra-
na Naše Slovensko
(LSNS) Marian Kotleba
přišel o poslanecký man-
dát. Důvodem je včerejší
rozhodnutí slovenského
nejvyššího soudu, který
potvrdil jeho vinu za
extremistický trestný
čin. Vůči verdiktu nej-
vyššího soudu se nelze
odvolat. ČTK

Charles Darwin WIKIPEDIA

Kuřačka konopí PROFIMEDIA

V růžové tašce.
Darwinův poklad

REPRO

inzerce

PROFIMEDIA



www.metro.cz SERVIS středa 6. dubna 2022 08

„Tak tuhle
bublinu vám

posílám doMetra!“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

Počasí

3 – KŠÁ, PÁS

4 – KŘIK,
SNĚM, VNUK

5 – COPAN,
PĚSTI, POPIS,
ŘÍMAN

6 – IMPORT,
NOČNÍK, SVRŠEK,
ŠVANDA

7 – ARCITYP

10 – BANÁLNOSTI,
VZBOUŘENKA

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky

(14/39)
21.55 13. komnata Oldřicha

Vlacha
22.25 Hercule Poirot
23.20 Maigret a čtyři milenci
00.50 Co naše babičky uměly

ana comy jsme zapomněli
01.15 AZ-kvíz
01.55 V kondici
02.15 Dobré ráno
04.45 Bydlet jako... hvězda

16.00 Televizní klub neslyšících
16.25 Civilizace (3/9)
17.20 Pouť za ruskou demokracií
18.15 Hledání trójského koně
19.10 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Objevování světa II
21.00 Madagaskar,

osobně a zblízka
21.55 Technické památky

českých zemí (5/14)
22.25 Velké stroje zblízka II
23.10 Dějiny světa (3/8)
00.05 Bílá princezna (4/8)
01.00 Fargo IV (4/11)
01.55 Nová zpráva z konce světa
02.50 Na hranici tradic

15.55 Kriminálka Las Vegas II (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4243)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XIV
21.45 Malé lásky III
22.45 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XXII (7)
23.40 Kriminálka Las Vegas II

(5)
00.35 Kriminálka Las Vegas II

(6)
01.35 Mentalista III (18)
02.15 Policie Chicago IV (20)
03.05 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (36)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 1. MISE (30)

Dej si odchod. Seriál (ČR, 2022)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.50 Ano, šéfe!
01.10 Like House 3
01.50 Like House 3 Night show
02.05 Námořní vyšetřovací

služba IV (9)
Zlobivá sestra. Krimiseriál
(USA, 2006)

03.00 Jake a Tlusťoch III (18)
04.00 KriminálkaMontpellier (1)
05.45 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
19.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.30 NakedWarm-up

Sexy klipy a best naked mo-
menty pro nedočkavce.

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -5,7 °C (1839) 23,8°C (1961) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

13/17 °C 12/16 °C 9/13 °C 9/13 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Sedmnáct let. Tak dlouho
už se v pivovaru Starobrno
v ulici Hlinky v Brně kaž-

doročně vaří slavné Zelené pivo.
Fenomén, který dávno překročil
hranice města Brna, Moravy a do-
konce i České republiky. Půllitry
se zazelenají jako každoročně
na velikonoční na Zelený čtvrtek,
který letos připadá na 14. dubna.
V Čechách a na Moravě budou mít
pivaři letos k dispozici 3 435 hek-
tolitrů Zeleného piva. Ve Starobr-
ně nezapomněli ani na Slováky,
kde se Zelené pivo také těší velké
oblibě. Naši sousedé dostanou
celkem 350 hektolitrů.

Po celou dobu své existence se
Zelené pivo 13 vaří podle stejné re-
ceptury. Důležitou roli hraje světlý
ječný slad, který speciálně pro Zele-
né pivo připravují ve sladovně v Pro-
stějově. Výroba i parametry tohoto
sladu se trochu liší od těch běžně
používaných pro ostatní druhy sta-
robrněnských piv. Zelené pivo se
vaří z kvalitní vody, uvedeného sladu
a žateckého chmele tradičním způ-
sobem na dva rmuty. Spolu s chme-
lem se do mladinové pánve přidává
výluh, připravený z několika druhů

Zelené půllitry opět přivítají Velikonoce
INZERCE

• specıál 13• specıál 1317. ročník17. ročník

na zelený čtvrtek

14. 04. 2022

zelené pıvozelené pıvo

bylin – jednou z nich je kopřiva. „Při
přípravě výluhu musíme hlídat čas
kontaktu bylin s vroucí vodou, aby-
chom dosáhli patřičné kvality a kon-
centrace. Přesné složení i dávkování

koncentrovaného a silného výluhu
je od začátku výrobním tajemstvím.
Řádově potřebujeme litry výluhu,“
uvedl sládek a manažer kvality Jiří
Brňovják.

Svou sílu pak speciální pivo získá-
vá spodním kvašením po dobu osmi
dnů. Poté při teplotě okolo jednoho
stupně Celsia dlouho dozrává, čímž
se chuťově zakulacuje a získává ty-
pický buket a říz. Posledním krokem
ve výrobě je přidání likéru. Nezamě-
nitelné zelené zbarvení piva je tedy
kombinací několika faktorů: unikátní
technologie, použitých surovin, by-
linného výluhu a likéru.

Skalní příznivci si Zelené pivo ne-
nechají ujít přímo u zdroje – v Pivo-
varské restauraci, na přilehlé terase
a v Pivnici na Mendlově náměstí. Le-
tos se všichni těší určitě ještě víc, pro-
tože Velikonoce a společné pití Zele-
ného piva v uplynulých dvou letech
poznamenala epidemie covidu. Pivaři
si užijí i doprovodný program tak,
jak byli zvyklí z dřívějška. Odpoled-
ne pro ně bude připravena diskotéka
a od 18:00 hodin až do večera k dob-
ré náladě zahraje kapela Zelená pára.

Závěrem přinášíme jedno doporu-
čení: sledujte FB, dozvíte se tam no-
vinky, které Starobrno chystá a prů-
běžně aktualizuje. Seznam hospod,
kde se bude Zelené pivo čepovat,
najdete týden před Velikonocemi
na stránkách www.zelenepivo.cz.

Zelené pivo, jehož nedílnou součástí je i bylinný výluh, se vařilo v únoru. Na sním-
ku sládek pivovaru Jiří Brňovják a výrobní ředitel Milan Schramm při lití výluhu.

Foto: Richard Stadler



Více informací na
www.idnes.cz/premium

Objevte svět
neomezených
článků a zábavy
S předplatným iDNES Premium získáte
všechny následující výhody

Již od 1 Kč za měsíc

Přednostní
vstupenky

... a další
výhody

Prémiové
články

Digitální
předplatné

Filmy
zdarma

iDNES
Premium
Sport

Skvělé
soutěže

iDNES
Premium
Zdraví

Knihy
zdarma

Audioknihy
zdarma



komerční příloha METROLIVE středa 6. dubna 2022 11

Pro ten správný zážitek z hra-
ní je třeba se co nejvíce pono-
řit do herního světa. Jak se
ale nechat vtáhnout do čeho-
koliv, co zrovna vidíte na ob-
razovce?
Iluzi virtuálního světa pod-

poří pořádný prostorový
zvuk Windows Sonic sluchá-
tek s mikrofonem Xbox Se-
ries. Vyzkoušejte si špičkový
zvuk s nízkou prodlevou,
100% bezdrátové připojení ke
konzoli Xbox bez potřeby
adaptéru nebo základní stani-
ce. Se stereo náhlavní soupra-
vou pro Xbox si budete moci
během hraní užívat mocný
a čistý zvuk a křišťálově jasný
chat. Izolace hlasu zaměřími-
krofon na váš hlas ke snížení
šumuna pozadí. A když neho-
voříte, funkce automatické-
ho ztišení automaticky ztiší
váš mikrofon, aby zachovala

komunikační kanály čisté.
Flexibilní a lehký design vám
zajistí maximální pohodlí,
které vydrží i při dlouhém
hraní.
Sluchátka podporují více

technologií prostorového
zvuku, včetně Windows So-
nic, Dolby Atmos a DTS
Headphone:X. Díky tomu tak
dosáhnete co možná nejrea-
lističtějšího zážitku, který
vás plně obklopí. Neobyčejně
jemná a velká sluchátka s in-
tegrovaným ovládáním hlasi-
tosti vám zajistí maximální
pohodlí, které vydrží i při
dlouhém hraní. Mikrofon je
nastavitelný, takže pokud jej
zrovna nepotřebujete, může-
te jej snadno sklopit.
Pořiďte si designová slu-

chátka s mikrofonem Xbox
Series v internetovém obcho-
du Mironet.cz za 999 korun.

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
T: 734843403257999

Windows Sonic sluchátka s mikrofonem Xbox Series MIRONET

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. přijmou zaměstnance na
HPP k ostraze objektů v Brně,
nepřetržitý provoz, 12ti hodi-
nové směny. Požadujeme: ob-
čanství ČR, čistý RT, dobrý
zdravotní stav, ovládání PC,
osvědčení strážný. Termín ná-
stupu dle dohody. Nabízíme:
zázemí státního podniku, prů-
měrná mzda od 130 Kč/hod.,
20-25 tis. Kč/měsíc, stravenky
v hodnotě 80 Kč – 2 ks za smě-
nu, 5 týdnů dovolené. Informa-
ce: 737226558, 731137658,
email: ladislav.turcin@vls.cz 258420

• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. , přijmou na DPP pracovni-
ci na úklid kanceláří v Brně Čer-
ných Polích a Štefánikové uli-
ci. Jedná se o nepravidelnou
pracovní výpomoc, zkrácený
úvazek na cca 4-6 hodin den-
ně, záskok za dovolenou a ne-
moc. Úklid je možné provádět
v pracovní dny v době od 7 –
15 hodin. Požadujeme: občan-
ství ČR, čistý RT., praxe v prová-
dění úklidu. Mzda 150
Kč/hod., nástup dohodou. In-
formace: 737226558, e-mail:
ladislav.turcin@vls.cz.258430

• Přijmeme strážné na HPP do
budovy v Brně, plný úvazek,
mzda 18 900 Kč , příplatky za
noční, víkendy a svátky. Pouze
pro ČID, tel.: 736218940. 258184

Představte si svět
nejjemnějších de-
tailů a toho nejply-
nulejšího pohybu.
Přesně takový svět
uvidíte v herním
monitoru Asus.

Úhlopříčka displeje 24,5 pal-
ce představuje naprosto uni-
verzální velikost pro takřka li-

bovolné použití. Herní moni-
tor Asus tak ideálně poslouží
k filmové zábavě, hraní po-
čítačových her nebo třeba
k pohodlnému surfování na
webu.
Zážitky ze sledování

pozdvihá na vyšší úroveň jem-
né Full HD rozlišení, jež na ši-
rokoúhlé obrazovce detailně
zobrazí i ty nejmenší drob-
nosti.
Lépe si tak vychutnáte fil-

my a hry, navíc ve vysokém
rozlišení zobrazíte i větší

množství obsahu, což oceníte
například při práci ve více
otevřených oknech nebo v ně-
kolika naráz spuštěných apli-
kacích.
Extrémně krátká doba ode-

zvy jedna milisekunda umož-
ňuje plynulé hraní i sledová-
ní filmů s rychlými přechody
bez jakéhokoliv zpoždění
nebo sebemenšího náznaku
rozmazání.
Matná povrchová úprava

IPS/PLS displeje zajistí, že vás
už vůbec nikdy nebudou

rušit žádné otravné odlesky,
a vy se tak budete moct plně
soustředit na to, co zrovna dě-
láte.
Výhody matného displeje

Asus oceníte zejména při prá-
ci ve světlých místnostech
a ve chvílích, kdy se vám do
monitoru opřou paprsky pří-
mého světla.
Skvělý herní monitor s níz-

kou odezvou Asus VG259Q
Gaming pořídíte v interneto-
vém obchodu Mironet.cz za
5799 korun.

Společnost Alfa – COM, s.r.o.
provozující tepelná zařízení přijme

TECHNIKA
TEPELNÝCH ZDROJŮ

pro oblast Brno a okolí.
Požadujeme: znalost výměníkových

stanic a plynových kotelen, ŘP skup. B
- služební vozidlo, bezúhonnost,

časovou flexibilitu. Možnost přivýdělku
jako obsluha tepelných zařízení.

Kontakt:
tel. 728 736 179

– personální oddělení, účtárna

Sluchátka i s mikrofonem. Nechte se
vtáhnout do děje se špičkovým zvukem

Připravit, pozor, hrát!



www.metro.cz SPORT středa 6. dubna 2022 12

Jokerit Helsinky a Dinamo
Riga nebudou hrát v příští se-
zoně Kontinentální hokejové
ligy. Oba celky odstoupily
z mezinárodní soutěže říze-
né Ruskem na konci února
krátce po začátku invaze rus-
kých vojsk na Ukrajinu a do
nové sezony se nepřihlásily.
V ročníku 2022/23 tím pá-

dem bude KHL hrát 22 klubů
místo dosavadních 24. Jejich
seznam včera liga zveřejnila
na svém webu po jednání
rady ředitelů, kromě Jokeritu
a Rigy zůstávají v soutěži
všechny celky z aktuální sezo-
ny. Jokerit působil v KHL od
roku 2014, Dinamo Riga už
od roku 2008. ČTK

Černý den
Tenista Jiří Lehečka v Mar-
rákeši na své senzační ta-
žení do semifinále únoro-
vého turnaje v Rotterda-
mu nenaváže. V prvním
kole na antuce v Maroku

dvacetiletého českého
tenistu porazil 6:4, 6:4
osmý nasazený Laslo Dje-
re ze Srbska. Také Jiří Ve-
selý včera na turnaji skon-
čil. Skrečoval kvůli problé-
mům se zády zápas s Male-
kem Džazírím. ČTK

Poprvé
vyhrál
Kanaďan
Krajní obránce Bayernu
Mnichov Alphonso
Davies byl vyhlášen nejlep-
ším fotbalistou Střední
a Severní Ameriky za rok
2021. Ocenění získal jako
první Kanaďan v historii.
Teprve jednadvacetiletý
zadák je klíčovým hráčem
kanadské reprezentace,
jež se letos po 36 letech do-
kázala probojovat na mis-
trovství světa, s Bayernem
vloni získal už třetí bundes-
ligový titul. Davies v loň-
ském roce nastoupil za ná-
rodní tým do třinácti kvali-
fikačních utkání a vstřelil
pět gólů, na dalších osm
přihrál. PROFIMEDIA

Správné rozhodnutí, řekl hokejový svaz
Vítězný gól v samostatných nájezdech, jímž Vladimír Svačina rozhodl druhé semifinále
play-off extraligy mezi hokejisty Třince a Mladé Boleslavi (na snímku), padl v souladu
s pravidly. Hostující Středočeši se domnívali, že zkušený útočník Ocelářů regule porušil
pohybem vzad, ale komise rozhodčích Českého svazu ledního hokeje dala za pravdu su-
dím pondělního duelu i jejich kolegovi u videa. Zápas skončil i po prodloužení bez bra-
nek. Na řadu tak přišly nájezdy. V nich za vyrovnaného stavu 1:1 neuspěl v šesté sérii nej-
prve Pavel Kousal, po němž šel na led úspěšný exekutor z první série Svačina. Strážce
mladoboleslavské branky Gašper Krošelj proti němu vyjel a vystrčil hokejku. Třinecký
útočník jej objel a následně zakončil do prázdné branky. ČTK

KHL. Liga dál
bez Finů i Lotyšů

Krátce

Jako první prověří
sílu českého týmu
Rakušané.

Čeští hokejisté nastoupí
k oběma zápasům série Euro
Hockey Challenge (EHCh)
proti Slovensku v přípravě
před květnovým mistrov-
stvím světa v Trenčíně. Jak již
potvrdila svazu slovenská

strana, hrát se bude ve dvou
dnech po sobě, v pátek
22. dubna a v sobotu 23. dub-
na. Úvodní duel by měl začít
v 19.30, odveta v 16 hodin.
Časy ale nejsou definitivní
amohou se ještě změnit. Sou-
boje proti svěřencům zku-
šeného kanadského kouče
Craiga Ramsayho, jenž dove-
dl v únoru na olympiádě
v Pekingu Slováky k historic-
ky první olympijské medaili
v podobě bronzu, přijdou pro

národní tým na řadu po ode-
hrání čtyř zápasů na startu
dlouhé přípravy na šampio-
nát. I ty budou spadat do
EHCh.
V prvním dvojutkání české

mužstvo při premiéře nově
složeného trenérského týmu
s hlavnímkoučemKarim Jalo-
nenem a asistenty Martinem
Eratem a Liborem Zábran-
ským změří síly s Rakous-
kem. Domácí duel odehrají
Češi dnes ve Znojmě od

17.30, odveta je na programu
na ledě soupeře v pátek v Lin-
ci od 17.30. V příštím týdnu
se český tým představí
dvakrát v domácím prostředí
v duelech s Německem, které
se odehrají shodně v Chomu-
tově ve čtvrtek 14. dubna od
17.10 a v pátek 15. dubna od
15.00. Týden po česko-sloven-
ských derby přijdou na řadu
České hry na přelomu dubna
a května v Ostravě. Turnaj
bude třetím dílem série Euro

Hockey Tour, vedle Čechů bu-
dou dalšími účastníky Švéd-
sko, Finsko a Rakousko. O dal-
ší týden později se uskuteční
Švédské hry ve Stockholmu,
na kterých Česko, Švédsko
a Finsko doplní poprvé Švý-
carsko. Utkání švédského
a českého týmu ve čtvrtek
5. května bude součástí oslav
100 let od založení Švédské-
ho hokejového svazu. Světo-
vý šampionát ve Finsku bude
zahájen 13. května. ČTK

Do „důchodu“

29
Jedenáctinásobná mistryně
světa v rychlostní kanoistice
Laurence Vincentová-Lapoin-
teová ukončila kariéru. De-
větadvacetiletá Kanaďanka si
splnila všechny sny účastí na
olympiádě v Tokiu, kde při
premiéře ženských kánoí
pod pěti kruhy získala dvě
medaile.

22
Odchází rovněž izraelská
moderní gymnastka Linoj
Ašramová, jež na loňských
olympijských hrách ukončila
dvě desetiletí trvající domi-
nanci ruských závodnic. Je jí
teprve 22 let. ČTK

Šampionát se blíží. Tým kouče
Jalonena čeká měsíc příprav


